
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092200249

249

Nº 180, quarta-feira, 22 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 01.21.09.21. Contratado: DFG Construções EIRELI, CNPJ
00.071.760/0001-90. Objeto: construção do Espaço Educativo Urbano Integral, para
cumprimento do Termo/Convênio 202103124/2021. Vigência: 12 meses. Valor: R$
4.911.555,33. Concorrência pública 01/21.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2021

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que estará
realizando o PREGÃO ELETRÔNICO n° 082/2021 cujo objeto é AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE HOSPITALAR CONFORME Nº DA
PROPOSTA 10869.131000/1200-10 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, REFERENTE À EMENDA
PARLAMENTAR IMPOSITIVA. Abertura das propostas: 05/10/2021 às 09:00h; Disputa:
05/10/2021 às 10h:00min. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br e no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com Telefone para contato: (71) 3599-0011. Ramal 3006 -
Candeias/BA - 22 Setembro de 2021.

EDUARDO FERNANDES
Presidente do Grupo Especial de Trabalho do HMJMS.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2021

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que estará
realizando o PREGÃO ELETRÔNICO n° 081/2021 cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
ARTIGOS ELETROELETRÔNICO (AR-CONDICIONADO), PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS VINCULADAS À PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS-BAHIA. Abertura das
propostas: 05/10/2021 às 09:00h; Disputa: 05/10/2021 às 09h:30min. Edital disponível no
site www.licitacoes-e.com.br e no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes.
Maiores informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com Telefone para
contato: (71) 3599-0011. Ramal 3006 - Candeias/BA - 22 Setembro de 2021.

ERITON RAMOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2021

A Prefeitura Municipal de Cansanção/Ba, por intermédio do seu Pregoeiro torna
público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO n° 030/2021, Processo Administrativo n° 408/2021, Tipo MENOR PREÇO ITEM,
Objeto: Registro de Preço para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS E MATERIAL DE
USO MÉDICO E SADT(SERVIÇOS DE APOIO A DIAGNÓSTICOS E TERAPIA), nas especificações,
quantidades e prazos constante deste edital e seus anexos, visando futuras aquisições, de
acordo com a conveniência e necessidade da Secretaria de Saúde do Município de
Cansanção/Ba, Sessão de Abertura às 08:30 horas do dia 05/10/2021 e será realizada no
Portal BLL - www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o edital no endereço eletrônico
https://portaldomunicipio.org/prefeitura/cansancao/portaltransparencia/licitacoes.
Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional, poderá ser esclarecida ou
através de uma empresa associada ou pelos telefones: Curitiba-PR (41) 3097-4600, ou
através da Bolsa de Licitações do Brasil ou pelo e-mail contato@bll.org.br. Dúvidas e
esclarecimentos referente ao edital poderão ser sanados através do e-mail
copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 21 de setembro de 2021
IURY ANDRADE BORGES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021 SRP

OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
para prestação de serviços de lavagem de veículos e máquinas, pertencentes a frota do
município de Carinhanha - Bahia. Abertura: 05/10/2021 às 09h00min. O Edital está a
disposição no site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura
Municipal, situado a Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00 horas.
Informações gerais através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2021

A CPL realizará reabertura da licitação na modalidade PP n° 033/2021 PA nº
075/2021, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO
DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA. Reabertura: 24/09/2021 ás 09:00hrs, Escola de Arte e saber,
Praça da Bandeira S/N - Auditório da Escola. Castro Alves - BA, 20/09/2021.

NAIANE SOUZA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia
05/10/2021, às 09h00m a Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico.
Objeto: Pregão Eletrônico para a escolha da proposta mais vantajosa para a
aquisição de combustíveis (Diesel Comum), conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. O Edital completo
encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico:
http://www.cocos.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes e
também no www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG 983.461.

Cocos - BA, 21 de setembro de 2021.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu pregoeiro
oficial, torna público a licitação citada. Objeto: Locação de máquinas pesadas visando suprir
necessidades das Secretarias da Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos e Secretaria
Municipal da Agricultura, Indústria, Comércio e Meio Ambiente do Município de Conceição do
Almeida-Bahia. Critério de Julgamento: Menor Preço Por Item. Data da Sessão: Dia 04/10/2021.
Horário da Abertura: às 08h:30min (horário de Brasília), Horário da Sessão: às 09h:00min
(horário de Brasília). Edital completo para consulta e retirada nos endereços eletrônicos:
www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº. 896257) e http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail licitaalmeida2@gmail.com.

Conceição do Almeida-BA, 21 de setembro de 2021.
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 23/2021

PA 110/21. Menor preço por lote.
Objeto: serviços de borracharia. Recebimento das propostas e habilitação:

22/09/21 a 04/09/21 até as 8:30h. Abertura das Propostas: 04/09/21 às 8:30h. Disputa:
04/09/21 às 9h. ID n° 891038.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 19/2021

PA 104/21. Menor preço por lote.
Objeto: fornecimento de material de serralheria e serviços de manutenção de

soldagem. Recebimento das propostas e habilitação: 22/09/21 a 04/10/21 até as 10h. Abertura
das Propostas: 04/10/21 às 10h. Disputa: 04/10/21 às 10:30h. ID n° 889438. Edital: na CPL, Pç.
Cel. José Moreira Cordeiro, 104, www.licitacoes-e.com.br ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: Diário Oficial.

Cordeiros/BA, 21 de setembro de 2021.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2021

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Constituição Federal art. 37, 196 e 197, da Lei n.º 8.666/1993, da Lei n.º 8.080/1990, da Lei
Municipal n.º 718/2021 e do Decreto Municipal n.º 038/2021, fará realizar o Credenciamento
de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços em caráter complementar de
médico cirurgião, anestesista, fonoaudiólogo, pediatra, ginecologista, psicólogo, nutricionista,
naturólogo e coordenador da vigilância em saúde para o Fundo Municipal de Saúde de Coribe
- Bahia. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, no período 22 de setembro à
30 de novembro de 2021 no horário de 08h00min às 12h00min, sito à Rua Bandeirantes, 285,
Centro, Coribe, Bahia. Informações (77) 3480.2120/2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 21 de setembro de 2021.
MURILLO FERREIRA VIANA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - Ba, torna público que às 09:00 h do dia
21 de outubro de 2021, acontecerá a Licitação Concorrência Pública 002/2021, a qual tem
como objeto a Contratação de empresa da área de engenharia para serviços de reforma e
manutenção das escolas municipais, (parte 01), conforme memorial descritivo, na zona urbana
de Cel. João Sá-Ba, maiores informações pelo telefone 75 - 3286 2120, das 8:00 äs 12:00h. Cel.
João Sá - Ba, 20 de setembro de 2021.

GIVALDO RAMOS DE ANDRADE
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 2/2020

O MUNICÍPIO DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA, representado pelo Prefeito
Nilson José Rodrigues, no uso de suas atribuições legais, torna público que nos termos da
Constituição Federal no caput do art. 6º; inciso VII do art. 30; inciso II do art. 23; caput do
art. 196 e caput do art. 197; §1º do art. 199; na Lei Municipal n.º 967/2015 e Decreto
Municipal n.º 267/2017; na Lei Federal n.º 8.666/1993 no caput do art. 25º, e na Lei
Federal n.º 8080/1990 no caput do art. 7º, e suas alterações e do Edital de
Credenciamento nº 002/2021, e o processo de Credenciamento nº 002/2021, torna Público
que ficam Credenciados e Homologados as empresas prestadoras de serviços médicos em
clínica geral, ginecologista/obstétrica, especialista em radiologia e diagnóstico por imagem
e outros profissionais de nível superior como psicólogo, terapeuta ocupacional e exames
complementares de diagnóstico para atender às demandas da Secretaria de Saúde do
Município de Correntina, em processo aberto pelo Edital de Credenciamento nº 002/2021,
inscritos que foram Credenciados e Homologados, em ordem de entrega dos documentos:
Razão Social: CLINICA VIDA DE ESPECIALIDADES MEDICAS DE RIACHO DE SANTANA LT DA -
ME CNPJ nº: 19.017.450/0001-15, Data da entrega dos documentos: 08 de setembro de
2021, Data da análise dos documentos: 13 de setembro de 2021, Serviços credenciados:
Itens 03, 12 e 23 do Edital, Valor global dos serviços credenciados pelo período de 12
(doze) meses: R$ 1.077.839,76; CLINICA GINECOLÓGICA E OBSTETRICA MATER LTDA - M E
CNPJ nº: 10.829.283/0001-32, Data da entrega dos documentos: 08 de setembro de 2021,
Data da análise dos documentos: 13 de setembro de 2021, Serviço credenciado: Item 06
do Edital, Valor global do serviço credenciado pelo período de 12 (doze) meses: R$
280.800,00; CENTRO MÉDICO FERNANDES CASTRO EIRELLI-ME CNPJ nº: 21.840.821/0001-
06, Data da entrega dos documentos: 08 de setembro de 2021, Data da análise dos
documentos: 13 de setembro de 2021, Serviço credenciado: Itens 07, 19, 20 e 21 do Edital,
Valor global do serviço credenciado pelo período de 12 (doze) meses: R$ 494.787,90;
CLINICA PEDIÁTRICA SANTANENSE LTDA ME CNPJ nº: 24.021.055/0001-46, Data da entrega
dos documentos: 08 de setembro de 2021, Data da análise dos documentos: 13 de
setembro de 2021, Serviço credenciado: Item 08 do Edital, Valor global dos serviço
credenciado pelo período de 12 (doze) meses: R$ R$ 420.288,00; TAINARA RODRI G U ES
SOUZA DE RIACHO DE SANTANA ME CNPJ nº: 27.647.481/0001-88, Data da entrega dos
documentos: 08 de setembro de 2021, Data da análise dos documentos: 13 de setembro
de 2021, Serviço credenciado: Item 24 do Edital, Valor global dos serviço credenciado pelo
período de 12 (doze) meses: R$ 394.243,20. O Edital completo continua disponível e aberto
a quaisquer interessados na Sede da Secretaria de Saúde do Município de Correntina,
Estado da Bahia, até 30 de novembro de 2021, no horário previsto no Edital. Informações:
(77) 3488-2021 (Secretaria de Saúde) e 3488-3247 (Setor de Licitações e Contratos). Os
demais atos deste Credenciamento serão publicados nos sítios www.correntina.ba.gov.br e
www.correntina.ba.io.org.br.

Correntina-BA, 20 de setembro de 2021.
NILSON JOSÉ RODRIGUES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-22T03:24:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




